
TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 23.864.942/0001-13

Número de Ordem do Livro: 9

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

NIRE 32600072599

CNPJ 23.864.942/0001-13

Número de Ordem 9

Natureza do Livro ESCRITURAÇÃO CONTABIL DIGITAL

Município Vila Velha

Data do arquivamento dos atos 
constitutivos

17/12/2015

Data de arquivamento do ato de 
conversão de sociedade simples em 
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2023

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

55185

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Natureza do Livro ESCRITURAÇÃO CONTABIL DIGITAL

Número de ordem 9

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

55185

Data de inicio 01/01/2023

Data de término 31/12/2023
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Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 23.864.942/0001-13

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 26.379.133,55R$ 27.581.846,70

 ATIVO CIRCULANTE R$ 24.386.093,26R$ 25.557.599,42

  DISPONIVEL R$ 20.889.845,76R$ 22.638.251,57

   CAIXA GERAL R$ 5.540,81R$ 6.218,81

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 15.880,66R$ 15.969,68

   APLICACOES FINANCEIRAS R$ 20.868.424,29R$ 22.616.063,08

  OUTROS CREDITOS R$ 3.496.247,50R$ 2.919.347,85

   ADIANTAMENTO R$ 617.152,30R$ 147.777,50

   CLIENTES R$ 2.436.669,94R$ 2.326.323,54

   IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 155.964,05R$ 126.381,25

   ESTOQUES R$ 256.090,53R$ 291.293,88

   OUTROS CREDITOS R$ 30.370,68R$ 27.571,68

 ATIVO NAO CIRCULANTE R$ 1.993.040,29R$ 2.024.247,28

  INVESTIMENTOS R$ 1.993.040,29R$ 2.024.247,28

   IMOBILIZADO R$ 1.993.040,29R$ 2.024.247,28

PASSIVO R$ 26.379.133,55R$ 27.581.846,70

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 4.147.837,47R$ 4.053.787,54

  DÉBITO P/ COMPRAS R$ 4.147.837,47R$ 4.053.787,54

   FORNECEDORES R$ 3.678.677,05R$ 3.481.253,88

   OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 236.689,52R$ 255.675,24

   OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS R$ 33.146,84R$ 41.858,38

   EMPRESTIMOS R$ 199.324,06R$ 275.000,04

 PASSIVO NAO CIRCULANTE R$ 4.301.583,27R$ 5.679.575,63

  EXIGÍVEL A LONGO PRAZO R$ 4.301.583,27R$ 5.679.575,63

   EMPRESTIMOS A LONGO PRAZO R$ 4.301.583,27R$ 5.679.575,63

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 17.929.712,81R$ 17.848.483,53

  CAPITAL SOCIAL R$ 200.000,00R$ 200.000,00

   CAPITAL SOCIAL R$ 200.000,00R$ 200.000,00

  RESERVAS R$ 17.441.439,47R$ 17.438.483,53

   RESERVAS R$ 17.441.439,47R$ 17.438.483,53

  (-) RESULTADOS DO EXERCICIO R$ 78.273,34R$ (0,00)

   (-) RESULTADOS DO EXERCICIO R$ 78.273,34R$ (0,00)
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Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 23.864.942/0001-13

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

  ADTO. FUTURO AUMENTO DE CAPITAL R$ 210.000,00R$ 210.000,00

   ADTO. FUTURO AUMENTO DE CAPITAL R$ 210.000,00R$ 210.000,00
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Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
52.84.DC.02.26.52.6C.E0.FF.2B.8F.E1.4C.B2.D9.D0.48.B9.8F.FC-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 23.864.942/0001-13

01 de Abril de 2023 a 30 de Junho de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 29.417.018,58R$ 26.379.133,55

 ATIVO CIRCULANTE R$ 27.485.070,07R$ 24.386.093,26

  DISPONIVEL R$ 17.348.267,77R$ 20.889.845,76

   CAIXA GERAL R$ 388,45R$ 5.540,81

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 53.749,00R$ 15.880,66

   APLICACOES FINANCEIRAS R$ 17.294.130,32R$ 20.868.424,29

  OUTROS CREDITOS R$ 10.136.802,30R$ 3.496.247,50

   ADIANTAMENTO R$ 641.327,63R$ 617.152,30

   CLIENTES R$ 5.847.496,21R$ 2.436.669,94

   IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 304.121,95R$ 155.964,05

   ESTOQUES R$ 3.313.485,83R$ 256.090,53

   OUTROS CREDITOS R$ 30.370,68R$ 30.370,68

 ATIVO NAO CIRCULANTE R$ 1.931.948,51R$ 1.993.040,29

  INVESTIMENTOS R$ 1.931.948,51R$ 1.993.040,29

   IMOBILIZADO R$ 1.931.948,51R$ 1.993.040,29

PASSIVO R$ 29.417.018,58R$ 26.379.133,55

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 6.997.382,34R$ 4.147.837,47

  DÉBITO P/ COMPRAS R$ 6.997.382,34R$ 4.147.837,47

   FORNECEDORES R$ 6.272.779,82R$ 3.678.677,05

   OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 539.019,35R$ 236.689,52

   OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS R$ 47.869,12R$ 33.146,84

   EMPRESTIMOS R$ 137.500,02R$ 199.324,06

   (-) OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 214,03R$ (0,00)

 PASSIVO NAO CIRCULANTE R$ 4.301.583,27R$ 4.301.583,27

  EXIGÍVEL A LONGO PRAZO R$ 4.301.583,27R$ 4.301.583,27

   EMPRESTIMOS A LONGO PRAZO R$ 4.301.583,27R$ 4.301.583,27

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 18.118.052,97R$ 17.929.712,81

  CAPITAL SOCIAL R$ 200.000,00R$ 200.000,00

   CAPITAL SOCIAL R$ 200.000,00R$ 200.000,00

  RESERVAS R$ 17.819.992,92R$ 17.441.439,47

   RESERVAS R$ 17.819.992,92R$ 17.441.439,47

  RESULTADOS DO EXERCICIO R$ (111.939,95)R$ 78.273,34
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Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 23.864.942/0001-13

01 de Abril de 2023 a 30 de Junho de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

   RESULTADOS DO EXERCICIO R$ (111.939,95)R$ 78.273,34

  ADTO. FUTURO AUMENTO DE CAPITAL R$ 210.000,00R$ 210.000,00

   ADTO. FUTURO AUMENTO DE CAPITAL R$ 210.000,00R$ 210.000,00
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Versão 10.1.8 do Visualizador 2Página 2 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
52.84.DC.02.26.52.6C.E0.FF.2B.8F.E1.4C.B2.D9.D0.48.B9.8F.FC-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 23.864.942/0001-13

01 de Julho de 2023 a 30 de Setembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 34.434.337,68R$ 29.417.018,58

 ATIVO CIRCULANTE R$ 32.568.842,08R$ 27.485.070,07

  DISPONIVEL R$ 11.098.734,64R$ 17.348.267,77

   CAIXA GERAL R$ 1.986,60R$ 388,45

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 73.791,53R$ 53.749,00

   APLICACOES FINANCEIRAS R$ 11.022.956,51R$ 17.294.130,32

  OUTROS CREDITOS R$ 21.470.107,44R$ 10.136.802,30

   ADIANTAMENTO R$ 1.512.642,32R$ 641.327,63

   CLIENTES R$ 17.219.452,11R$ 5.847.496,21

   IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 161.832,88R$ 304.121,95

   ESTOQUES R$ 2.197.132,23R$ 3.313.485,83

   OUTROS CREDITOS R$ 379.047,90R$ 30.370,68

 ATIVO NAO CIRCULANTE R$ 1.865.495,60R$ 1.931.948,51

  INVESTIMENTOS R$ 1.865.495,60R$ 1.931.948,51

   IMOBILIZADO R$ 1.865.495,60R$ 1.931.948,51

PASSIVO R$ 34.434.337,68R$ 29.417.018,58

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 9.523.535,71R$ 6.997.382,34

  DÉBITO P/ COMPRAS R$ 9.523.535,71R$ 6.997.382,34

   FORNECEDORES R$ 8.407.860,07R$ 6.272.779,82

   OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 876.726,38R$ 539.019,35

   OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS R$ 55.615,98R$ 47.869,12

   EMPRESTIMOS R$ 183.333,28R$ 137.500,02

   OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ (0,00)R$ 214,03

 PASSIVO NAO CIRCULANTE R$ 4.187.000,00R$ 4.301.583,27

  EXIGÍVEL A LONGO PRAZO R$ 4.187.000,00R$ 4.301.583,27

   EMPRESTIMOS A LONGO PRAZO R$ 4.187.000,00R$ 4.301.583,27

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 20.723.801,97R$ 18.118.052,97

  CAPITAL SOCIAL R$ 200.000,00R$ 200.000,00

   CAPITAL SOCIAL R$ 200.000,00R$ 200.000,00

  RESERVAS R$ 19.199.458,31R$ 17.819.992,92

   RESERVAS R$ 19.199.458,31R$ 17.819.992,92

  (-) RESULTADOS DO EXERCICIO R$ 1.114.343,66R$ (111.939,95)
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Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 23.864.942/0001-13

01 de Julho de 2023 a 30 de Setembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

   (-) RESULTADOS DO EXERCICIO R$ 1.114.343,66R$ (111.939,95)

  ADTO. FUTURO AUMENTO DE CAPITAL R$ 210.000,00R$ 210.000,00

   ADTO. FUTURO AUMENTO DE CAPITAL R$ 210.000,00R$ 210.000,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped
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Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
52.84.DC.02.26.52.6C.E0.FF.2B.8F.E1.4C.B2.D9.D0.48.B9.8F.FC-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 23.864.942/0001-13

01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 48.511.831,08R$ 34.434.337,68

 ATIVO CIRCULANTE R$ 46.610.521,85R$ 32.568.842,08

  DISPONIVEL R$ 11.548.804,29R$ 11.098.734,64

   CAIXA GERAL R$ 679,18R$ 1.986,60

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 286.022,62R$ 73.791,53

   APLICACOES FINANCEIRAS R$ 11.262.102,49R$ 11.022.956,51

  OUTROS CREDITOS R$ 35.061.717,56R$ 21.470.107,44

   ADIANTAMENTO R$ 1.801.315,72R$ 1.512.642,32

   CLIENTES R$ 29.661.572,29R$ 17.219.452,11

   IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 305.006,78R$ 161.832,88

   ESTOQUES R$ 2.914.774,87R$ 2.197.132,23

   OUTROS CREDITOS R$ 379.047,90R$ 379.047,90

 ATIVO NAO CIRCULANTE R$ 1.901.309,23R$ 1.865.495,60

  INVESTIMENTOS R$ 1.901.309,23R$ 1.865.495,60

   IMOBILIZADO R$ 1.901.309,23R$ 1.865.495,60

PASSIVO R$ 48.511.831,08R$ 34.434.337,68

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 20.945.714,23R$ 9.523.535,71

  DÉBITO P/ COMPRAS R$ 20.945.714,23R$ 9.523.535,71

   FORNECEDORES R$ 19.744.640,64R$ 8.407.860,07

   OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 1.045.522,68R$ 876.726,38

   OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS R$ 40.869,24R$ 55.615,98

   EMPRESTIMOS R$ 114.583,27R$ 183.333,28

   (-) OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 98,40R$ (0,00)

 PASSIVO NAO CIRCULANTE R$ 4.187.000,00R$ 4.187.000,00

  EXIGÍVEL A LONGO PRAZO R$ 4.187.000,00R$ 4.187.000,00

   EMPRESTIMOS A LONGO PRAZO R$ 4.187.000,00R$ 4.187.000,00

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 23.379.116,85R$ 20.723.801,97

  CAPITAL SOCIAL R$ 200.000,00R$ 200.000,00

   CAPITAL SOCIAL R$ 200.000,00R$ 200.000,00

  RESERVAS R$ 21.368.371,34R$ 19.199.458,31

   RESERVAS R$ 21.368.371,34R$ 19.199.458,31

  RESULTADOS DO EXERCICIO R$ 1.600.745,51R$ 1.114.343,66

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped
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Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 23.864.942/0001-13

01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

   RESULTADOS DO EXERCICIO R$ 1.600.745,51R$ 1.114.343,66

  ADTO. FUTURO AUMENTO DE CAPITAL R$ 210.000,00R$ 210.000,00

   ADTO. FUTURO AUMENTO DE CAPITAL R$ 210.000,00R$ 210.000,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.8 do Visualizador 2Página 2 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
52.84.DC.02.26.52.6C.E0.FF.2B.8F.E1.4C.B2.D9.D0.48.B9.8F.FC-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 23.864.942/0001-13

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

 RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$ 116.907,00R$ 23.386,47

  VENDA DE MERCADORIAS R$ 116.907,00R$ 23.386,47

 (-) DEDUCOES SOBRE A RECEITA BRUTA R$ (15.512,73)R$ (1.013,31)

  (-) CANCELAMENTOS E DEVOLUCOES 
S/VENDA

R$ (233,61)R$ (947,39)

  (-) IMPOSTOS S/ VENDA R$ (15.279,12)R$ (65,92)

 (-) CUSTOS SOBRE A RECEITA 
OPERACIONAL LIQUIDA

R$ (63.570,49)R$ (88.130,19)

  (-) (-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (59.195,79)R$ (61.862,71)

  (-) (-) OUTROS CUSTOS DIRETOS R$ (4.374,70)R$ (26.267,48)

 (-) RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS R$ (513.295,79)R$ (637.439,68)

  (-) DESPESAS COM PESSOAL R$ (240.098,26)R$ (156.830,04)

  (-) DESPESAS GERAIS R$ (114.388,07)R$ (457.424,07)

  (-) DEPRECIAÇÃO E AMORTIZAÇÃO R$ (66.309,99)R$ (0,00)

  (-) SERVIÇOS DE TERCEIROS R$ (45.600,08)R$ (14.187,56)

  (-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ (23.647,08)R$ (255,74)

  (-) DESPESAS INDEDUTIVEIS R$ (23.252,31)R$ (8.742,27)

 RECEITAS E DESPESAS NAO OPERACIONAIS R$ 580.537,38R$ 568.428,19

  RECEITAS FINANCEIRAS R$ 585.010,72R$ 578.279,74

  OUTRAS RECEITAS NAO OPERACIONAIS R$ 5.534,63R$ 772,47

  (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (10.007,97)R$ (10.624,02)

 (-) PROVISAO IRPJ E CSLL R$ (23.836,09)R$ (0,00)

  (-) IMPOSTO DE RENDA R$ (15.938,30)R$ (0,00)

  (-) CONTRIBUIÇÃO SOCIAL R$ (7.897,79)R$ (0,00)

RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO R$ 81.229,28R$ (134.768,52)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 23.864.942/0001-13

01 de Abril de 2023 a 30 de Junho de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

 RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$ 5.763.511,45R$ 116.907,00

  VENDA DE MERCADORIAS R$ 5.753.205,45R$ 116.907,00

  OUTRAS RECEITAS R$ 10.306,00R$ (0,00)

 (-) DEDUCOES SOBRE A RECEITA BRUTA R$ (522.839,19)R$ (15.512,73)

  (-) CANCELAMENTOS E DEVOLUCOES 
S/VENDA

R$ (55.638,19)R$ (233,61)

  (-) IMPOSTOS S/ VENDA R$ (467.201,00)R$ (15.279,12)

 (-) CUSTOS SOBRE A RECEITA 
OPERACIONAL LIQUIDA

R$ (5.258.510,08)R$ (63.570,49)

  (-) (-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (5.228.664,45)R$ (59.195,79)

  (-) (-) OUTROS CUSTOS DIRETOS R$ (29.845,63)R$ (4.374,70)

 (-) RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS R$ (315.496,90)R$ (513.295,79)

  (-) DESPESAS COM PESSOAL R$ (140.815,47)R$ (240.098,26)

  (-) DESPESAS GERAIS R$ (73.757,56)R$ (114.388,07)

  (-) DEPRECIAÇÃO E AMORTIZAÇÃO R$ (66.445,09)R$ (66.309,99)

  (-) SERVIÇOS DE TERCEIROS R$ (31.087,56)R$ (45.600,08)

  (-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ (1.980,08)R$ (23.647,08)

  (-) DESPESAS INDEDUTIVEIS R$ (1.411,14)R$ (23.252,31)

 RECEITAS E DESPESAS NAO OPERACIONAIS R$ 521.674,88R$ 580.537,38

  RECEITAS FINANCEIRAS R$ 550.736,06R$ 585.010,72

  OUTRAS RECEITAS NAO OPERACIONAIS R$ 434,99R$ 5.534,63

  (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (29.496,17)R$ (10.007,97)

 (-) PROVISAO IRPJ E CSLL R$ (0,00)R$ (23.836,09)

  (-) IMPOSTO DE RENDA R$ (0,00)R$ (15.938,30)

  (-) CONTRIBUIÇÃO SOCIAL R$ (0,00)R$ (7.897,79)

RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO R$ 188.340,16R$ 81.229,28

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 23.864.942/0001-13

01 de Julho de 2023 a 30 de Setembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

 RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$ 21.235.841,33R$ 5.763.511,45

  VENDA DE MERCADORIAS R$ 21.033.655,91R$ 5.753.205,45

  OUTRAS RECEITAS R$ 202.185,42R$ 10.306,00

 (-) DEDUCOES SOBRE A RECEITA BRUTA R$ (1.922.577,44)R$ (522.839,19)

  (-) CANCELAMENTOS E DEVOLUCOES 
S/VENDA

R$ (641.424,45)R$ (55.638,19)

  (-) IMPOSTOS S/ VENDA R$ (1.281.152,99)R$ (467.201,00)

 (-) CUSTOS SOBRE A RECEITA 
OPERACIONAL LIQUIDA

R$ (16.275.909,07)R$ (5.258.510,08)

  (-) (-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (16.189.678,20)R$ (5.228.664,45)

  (-) (-) OUTROS CUSTOS DIRETOS R$ (86.230,87)R$ (29.845,63)

 (-) RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS R$ (275.643,26)R$ (315.496,90)

  (-) DESPESAS COM PESSOAL R$ (100.849,17)R$ (140.815,47)

  (-) DESPESAS GERAIS R$ (46.739,12)R$ (73.757,56)

  (-) DEPRECIAÇÃO E AMORTIZAÇÃO R$ (66.452,91)R$ (66.445,09)

  (-) SERVIÇOS DE TERCEIROS R$ (46.547,56)R$ (31.087,56)

  (-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ (14.358,77)R$ (1.980,08)

  (-) DESPESAS INDEDUTIVEIS R$ (695,73)R$ (1.411,14)

 RECEITAS E DESPESAS NAO OPERACIONAIS R$ 467.026,97R$ 521.674,88

  RECEITAS FINANCEIRAS R$ 519.174,19R$ 550.736,06

  OUTRAS RECEITAS NAO OPERACIONAIS R$ 4.880,30R$ 434,99

  (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (57.027,52)R$ (29.496,17)

 (-) PROVISAO IRPJ E CSLL R$ (622.989,53)R$ (0,00)

  (-) IMPOSTO DE RENDA R$ (456.492,30)R$ (0,00)

  (-) CONTRIBUIÇÃO SOCIAL R$ (166.497,23)R$ (0,00)

RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO R$ 2.605.749,00R$ 188.340,16

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.8 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
52.84.DC.02.26.52.6C.E0.FF.2B.8F.E1.4C.B2.D9.D0.48.B9.8F.FC-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 23.864.942/0001-13

01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

 RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$ 35.783.155,57R$ 21.235.841,33

  VENDA DE MERCADORIAS R$ 35.782.253,13R$ 21.033.655,91

  OUTRAS RECEITAS R$ 902,44R$ 202.185,42

 (-) DEDUCOES SOBRE A RECEITA BRUTA R$ (5.562.748,54)R$ (1.922.577,44)

  (-) CANCELAMENTOS E DEVOLUCOES 
S/VENDA

R$ (2.340.682,36)R$ (641.424,45)

  (-) IMPOSTOS S/ VENDA R$ (3.222.066,18)R$ (1.281.152,99)

 (-) CUSTOS SOBRE A RECEITA 
OPERACIONAL LIQUIDA

R$ (26.979.965,92)R$ (16.275.909,07)

  (-) (-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (26.262.164,61)R$ (16.189.678,20)

  (-) (-) OUTROS CUSTOS DIRETOS R$ (717.801,31)R$ (86.230,87)

 (-) RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS R$ (415.261,45)R$ (275.643,26)

  (-) DESPESAS COM PESSOAL R$ (108.298,09)R$ (100.849,17)

  (-) DESPESAS GERAIS R$ (109.305,69)R$ (46.739,12)

  (-) DEPRECIAÇÃO E AMORTIZAÇÃO R$ (67.035,89)R$ (66.452,91)

  (-) SERVIÇOS DE TERCEIROS R$ (127.656,78)R$ (46.547,56)

  (-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ (2.746,43)R$ (14.358,77)

  (-) DESPESAS INDEDUTIVEIS R$ (218,57)R$ (695,73)

 RECEITAS E DESPESAS NAO OPERACIONAIS R$ 71.727,57R$ 467.026,97

  RECEITAS FINANCEIRAS R$ 143.227,82R$ 519.174,19

  OUTRAS RECEITAS NAO OPERACIONAIS R$ 69,44R$ 4.880,30

  (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (71.569,69)R$ (57.027,52)

 (-) PROVISAO IRPJ E CSLL R$ (241.592,35)R$ (622.989,53)

  (-) IMPOSTO DE RENDA R$ (176.053,20)R$ (456.492,30)

  (-) CONTRIBUIÇÃO SOCIAL R$ (65.539,15)R$ (166.497,23)

RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO R$ 2.655.314,88R$ 2.605.749,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.8 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
52.84.DC.02.26.52.6C.E0.FF.2B.8F.E1.4C.B2.D9.D0.48.B9.8F.FC-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

23.864.942/0001-13

01/01/2023 a 31/12/2023

UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Versão: 10.1.8SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)

32600072599

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS: 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL

CNPJ

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

ESCRITURAÇÃO CONTABIL DIGITAL  9

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

52.84.DC.02.26.52.6C.E0.FF.2B.8F.E1.4C.B2.D9.D0.48.B9.8F.FC

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME
Nº SÉRIE DO 
CERTIFICADO

VALIDADE
RESPONSÁVEL 

LEGAL

Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ) 23864942000113

UNIQUE 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA:
23864942000113

268916917839426300
04656523425

02/08/2023 a 
01/08/2024

Sim

CONTADOR 09782105732
PABLO COELHO 

VENTURINI:
09782105732

751613611331408025
0019472030

09/05/2023 a 
08/05/2024

Não

NÚMERO DO RECIBO: 

52.84.DC.02.26.52.6C.E0.FF.2B.8F.E1.
4C.B2.D9.D0.48.B9.8F.FC-0 em

 
às
 

16/02/2024 10:36:26

C8.F0.EA.E5.F9.A4.9C.87 
10.07.3C.07.17.D7.66.88

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

 

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. 
Este recibo comprova a autenticação.
 
BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da 
Lei Complementar nº 1247/2014.
































